行政复议决定书
焦政复决字〔2021〕71号

复议申请人：侯某某
复议被申请人：焦作市公安交通管理支队高新交警大队

申请人请求撤销被申请人焦作市公安交通管理支队高新交警大队作出的《公安交通管理简易程序处罚决定书》向本机关申请行政复议，本机关依法予以受理，现已复议终结。

    申请人请求：撤销被申请人作出的《公安交通管理简易程序处罚决定书》。

申请人称：申请人停车前后都有停车位，中间原来也是停车位，不能因为在车位实线上磨沥青就不是停车位，申请人不构成违法停车。申请人认为被申请人所作的《公安交通管理简易程序处罚决定书》违法，应予撤销，请求市政府支持其复议请求。

被申请人辩称：2021年6月15日17时32分，侯某某将其驾驶的小型轿车停放在玉溪路上，实施机动车违反规定停放违法行为，被巡逻至此的执勤民警发现，执勤人员遂开展调查取证，并当场粘贴违法停车告知单。2021年6月21日高新交警大队对申请人违规停放机动车的行为进行处罚，并明确告知其行为违反了《中华人民共和国道路交通安全法》第五十六条第一款、《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第六十三条之规定，依据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十四条、第九十三条第二款、《河南省道路交通安全条例》第五十八条第(六)项之规定，决定给侯某某罚款200元，不计分的处罚决定。玉溪路段设有明确的禁止停车标志，且道路两旁施划有清晰、明显白色的停车泊位，申请人作为一名合格的驾驶员应当具备对白色实线施划停车泊位的视觉辨别能力和判断，因此，申请的理由不成立。综上，被申请人作出的《公安交通管理简易程序处罚决定书》事实清楚，证据充分，程序合法，处罚适当，请求市政府依法予以维持。

经审理，本机关查明事实如下：焦作市玉溪路路上悬挂有禁止车辆临时或长时停放禁令标示。2021年6月15日17时32分，申请人驾驶小型轿车，将车停放在玉溪路上。后被巡逻至此的执勤民警发现，执勤人员遂开展调查取证，并当场粘贴《违法停车告知单》。2021年6月21日，被申请人作出《公安交通管理简易程序处罚决定书》,决定对申请人以实施机动车违反规定停放违法行为罚款200元。
上述事实有下列证据证明：申请人的陈述与申辩、《违法停车告知单》、《公安交通管理简易程序处罚决定书》、照片、视频资料等证据。
本机关认为：根据《中华人民共和国道路交通安全法》第五条“县级以上地方各级人民政府公安机关交通管理部门负责本行政区域内的道路交通安全管理工作”的规定，被申请人作为公安机关交通管理部门，负责本辖区内道路交通安全管理工作。根据《中华人民共和国道路交通安全法》第五十六条“机动车应当在规定地点停放”的规定，本案中申请人所停车位标线已被清除，该车位已被撤销，因此申请人停车行为构成违法停车行为。根据《中华人民共和国道路交通安全法》第九十三条“机动车驾驶人不在现场或者虽在现场但拒绝立即驶离，妨碍其他车辆、行人通行的，处二十元以上二百元以下罚款……”及《河南省道路交通安全条例》第五十八条第（六）项“驾驶机动车有下列情形之一的，处二百元罚款……（六）违反规定停放车辆，影响其他车辆、行人通行的”的规定，应对申请人处以二百元罚款。因此，被申请人作出对申请人罚款二百元的《公安交通管理简易程序处罚决定书》并无不当，本机关予以支持。根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条第一款第一项之规定，本机关决定如下：

维持被申请人作出的《公安交通管理简易程序处罚决定书》。

申请人如不服本决定，可以自收到本行政复议决定书之日起15日内，依法向人民法院提起行政诉讼。

2021年8月17日

	抄送：焦作市公安局

PAGE
4